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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO 
PAKEITIMO 
 

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2024 m. birželio 20 d. priėmė Lietuvos 
Respublikos pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 5, 12, 17, 30, 33, 34, 35, 382, 41 ir 43 straipsnių 
pakeitimo ir Įstatymo papildymo 302 straipsniu įstatymą Nr. XIV-2774 (toliau - Įstatymas). 

Įstatymo nuostatos įsigalios nuo 2025 metų sausio 1 dienos ir bus taikomos apskaičiuojant 
ir deklaruojant 2025 metų ir vėlesnių mokestinių laikotarpių pelno mokestį. 

Įstatyme numatyta, kad: 
a) pakeičiami šiuo metu nustatyti 15 procentų ir 5 procentų pelno mokesčio tarifai, juos 

padidinant 1 procentiniu punktu, t. y.:  
- nustatytas standartinis 16 procentų pelno mokesčio tarifas: 

 dividendams ir kitoms pajamoms iš paskirstytojo pelno; 

 gautai paramai, panaudotai ne pagal Labdaros ir paramos įstatyme nustatytą 
paramos paskirtį, taip pat iš vieno paramos teikėjo per mokestinį laikotarpį grynais 
pinigais gautai paramos daliai, viršijančiai 250 MGL dydžio sumą; 

 pelno mokesčiu prie šaltinio ne per nuolatines buveines gautoms užsienio 
apmokestinamųjų vienetų pajamoms už parduotą, kitokiu būdu perleistą nuosavybėn 
arba išnuomotą nekilnojamąjį pagal prigimtį daiktą, esantį Lietuvos Respublikos 
teritorijoje, pajamoms už Lietuvos Respublikoje vykdomą atlikėjų ir sporto veiklą, 
išmokoms už stebėtojų tarybos narių veiklą, nes šios rūšies pajamos yra susijusios su 
vykdoma veikla Lietuvoje ir (arba) nekilnojamuoju turtu, esančiu Lietuvoje; 

 laivybos vienetams, atitinkantiems Pelno mokesčio įstatyme nustatytus 
kriterijus ir pasirinkusiems mokėti fiksuotą pelno mokestį nuo pajamų iš tarptautinio 
vežimo jūrų laivais arba tarptautinio vežimo jūrų laivais ir su juo tiesiogiai susijusios 
veiklos, fiksuoto pelno mokesčio bazei be jokių atskaitymų;  

- nustatytas 6 procentų lengvatinis pelno mokesčio tarifas: 

 smulkiųjų įmonių (vidutinis darbuotojų skaičius neviršija 10 žmonių ir 
mokestinio laikotarpio pajamos neviršija 300 000 eurų) apmokestinamajam pelnui, 
nekeičiant šių įmonių pirmojo mokestinio laikotarpio pelno apmokestinimo 0 procentų 
pelno mokesčio tarifu; 

 kooperatinių bendrovių (kooperatyvų), kurių per mokestinį laikotarpį daugiau 
kaip 50 procentų pajamų sudaro pajamos iš žemės ūkio veiklos, įskaitant kooperatinių 
bendrovių (kooperatyvų) pajamas už parduotus įsigytus iš savo narių šių narių 
pagamintus žemės ūkio produktus, apmokestinamajam pelnui; 

 pagal nustatytą formulę apskaičiuotai apmokestinamojo pelno, gauto iš MTEP 
veikloje sukurto turto komercializavimo (naudojimo, pardavimo ar kitokio perleidimo 
nuosavybėn), daliai. 

b) Įstatyme atsisakyta šių sektorinių pelno mokesčio lengvatų:  
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–   sveikatos priežiūros įstaigų pajamos už paslaugas, kurios finansuojamos iš PSDF lėšų, 
priskiriamos apmokestinamosioms pajamoms, t. y. visos sveikatos priežiūros įstaigų pajamos už 
suteiktas paslaugas priskiriamos apmokestinamosioms pajamoms, nepriklausomai nuo to, iš kokių 
lėšų paslaugos yra apmokėtos, o su šių pajamų uždirbimu susijusios sąnaudos – leidžiamiems 
atskaitymams; 

–   draudimo įmonių gautų gyvybės draudimo įmokų (kai draudimo sutarties terminas ne 
trumpesnis kaip 10 metų arba jei draudimo išmoka išmokama draudėjui (naudos gavėjui) sulaukus 
pensinio amžiaus pagal Profesinių pensijų kaupimo įstatymo nuostatas) dalis, laikytina draudimo 
įmonės atlygiu už suteiktas gyvybės draudimo, lėšų administravimo, investavimo ir kt. paslaugas, 
priskiriamos apmokestinamosioms pajamoms, o su šių pajamų uždirbimu susijusios sąnaudos – 
leidžiamiems atskaitymams. Ta gyvybės draudimo įmokų dalis, kuri investuojama draudėjo arba 
naudos gavėjo naudai, ir toliau priskiriama neapmokestinamosioms pajamoms. 

Įstatyme nustatytas apribojimų lengvųjų automobilių įsigijimo ir nuomos išlaidoms 
taikymas, išskyrus atvejus, kai šie automobiliai naudojami tik nuomos veiklai vykdyti, vairavimo 
mokymo paslaugoms ar transporto paslaugoms teikti: 

- lengvųjų automobilių įsigijimo išlaidų priskyrimui būtina Įstatyme nustatyta tvarka 
įvertinti nustatytų išmetamų CO2 kiekio intervalus: 

 kai automobilio išmetamas CO2 kiekis lygus 0 g/km, iš pajamų atskaitoma lengvojo 
automobilio įsigijimo kainos dalis, neviršijanti 75 000 eurų; 

 kai automobilio išmetamas CO2 kiekis viršija 0 g/km, tačiau neviršija 130 g/km, iš 
pajamų atskaitoma lengvojo automobilio įsigijimo kainos dalis, neviršijanti 50 000 
eurų; 

 kai automobilio išmetamas CO2 kiekis viršija 130 g/km, tačiau neviršija 200 g/km, 
iš pajamų atskaitoma lengvojo automobilio įsigijimo kainos dalis, neviršijanti 25 000 
eurų; 

 kai automobilio išmetamas CO2 kiekis viršija 200 g/km, iš pajamų atskaitoma 
lengvojo automobilio įsigijimo kainos dalis, neviršijanti 10 000 eurų; 

- lengvųjų automobilių nuomos išlaidoms – taikant maksimalią atskaitomų mėnesio 
nuomos išlaidų ribą, paremtą nustatytos įsigijimo kainos atskaitymo ribos ir ilgalaikio 
turto grupės, kuriai turėtų būti priskirtas nuomojamas lengvasis automobilis, jeigu jis 
būtų laikomas apmokestinamojo vieneto turtu, nusidėvėjimo normatyvo, apskaičiuoto 
mėnesiui, santykiu. Nuomos išlaidų ribojimo tvarka netaikoma vienkartinės, atsitiktinės 
nuomos atvejais, kai bendras nuomos laikotarpis per mokestinį laikotarpį yra ne ilgesnis 
kaip 30 dienų arba kai automobilis išnuomojamas naudojantis elektronine sąsaja – 
platforma, portalu ar kita tokio paties pobūdžio priemone. 

Nuostatos taikomos apskaičiuojant pelno mokestį, kai apmokestinamojo vieneto pajamoms 
uždirbti naudojami lengvieji automobiliai, įsigyti ar išsinuomoti nuo 2025 m. sausio 1 d. 

 
 
 
 
Teisės departamento vyresnioji 
patarėja  

  
Alina Gaudutytė 

 
 

 
 
 


